－1－

2023 年４月 18日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ ー ア イ テ イ ー
代表者名   代 表 取 締 役 社 長  矢 倉 英 一

（コード番号：9381 東証プライム市場）

本社所在地   大阪府大阪市中央区本町二丁目 1 番 6 号

問合せ先  執 行 役 員  経 理 財 務 部 長  内 田 利 明

電話番号   （ 06） 6260-3450(代 表 ）

資本準備金の額の減少及び資本金の額の増加に関するお知らせ

当社は、2023 年４月 18 日開催の取締役会において、下記のとおり、2023 年５月 23 日開催予定の定時株主総

会に、「資本準備金の額の減少及び資本金の額の増加の件」について付議することを決議いたしましたので、お
知らせいたします。

記

１．資本準備金の額の減少及び資本金の額の増加の目的

資本金を充実させ、当社の財務基盤を強化することにより、経営健全性を維持向上させ、さらなる成長を

図るため、資本剰余金の額の減少を行い、その全額を資本金に組み入れます。

２．資本準備金の額の減少及び資本金の額の増加の要領

（１）減少する資本準備金の額

資本準備金 5,275,185,701 円(2023 年２月 28 日現在)のうち、228,859,689 円を減少します。

（２）資本準備金の額の減少方法

会社法第 448 条第１項に基づき、資本準備金の額を減少します。

したがって、資本金につきましては、271,140,311 円から 500,000,000 円となります。

３．資本準備金の額の減少及び資本金の額の増加の日程（予定）

（１） 取締役会決議日   2023 年４月 18 日

（２） 株主総会決議日   2023 年５月 23 日（予定）

（３） 効力発生日     2023 年５月 23 日（予定）

４．今後の見通し

本件は、業績に与える影響はありません。

なお、上記内容につきましては、2023 年５月 23 日開催予定の当社定時株主総会において、承認可決される

ことを条件といたします。

以上